
Governo Municipal de Brejao
AVISO  DO  TERMO  DH  ADJUDICACAO  E  HOMOLOGAC4`O

Processo Licitat6rio n° 031/2022.                                                                                         r`` --
Pregao Eletr6nico n° Ol lre022 -SRP.                                                                                t'J'`

a

a

`   3ciD    I-J,

¥ct::::i£:i:#:#£ct###v:%##\:;¥eiaFi#i3L%:oLT\|#can¥:
Ccomelatos  para  abastecimento  e  manutencao  dos  veiculos  da  frota  da  Municipal  e
demais  veiculos,  conforme  detalhamentos,  quntidades  e  especificap6es  constantes
neste Temo.

A  Prefeita  Municipal  -  Gestora  -  BrQjfo  -  Estado  de  Pemambuco,  e  demais
GGestores no uso de suas atribuig6es legais, com fundamento nas informap6es constantes
mos autos do Processo instaurndo, de acordo com o Parecer Juridico e da Controladoria
Municipal,  acolhendo  a decisfro  do resultado  final  proferida.  e  todas as  exigencias  do

procedimento de licita¢o mos seus aspectos legais, resolve HOMOLOGAR o presente
o  Processo  Licitat6rio  n°  031re022  -  Pregao  Eletr6nico  n°  011/2022  -  SRP,  e
ADJUDICAR de seu objeto, em favor da empresa:

None   da   Credenciada:    Brejao    Com6rcio    de   Petr6leoLTDA   -   (POST0
CANUTO)  inscrita no  Cadastro Nacional  de  Pessoa Juridica -  CNPJ/MF  sob  o  n°
10.172.444/000lno8,  sede  na  Rua  Francisco  Pereira  Lopes,  s/n°,  centro  na  cidade  de
BrQjanE.

Valor Contratado:  0 valor apresentado para execucao de objeto e de R$ 483.930,86
(quatrocentos  e  oitenta  e  tr6s  nil  novecentos  e  trinta  reais  e  oitenta  e  sets
centavos)

Com duracao de  12 (doze) meses, ou confome prorrogapao de p6stero contrato.
Sendo qpe a empresa apresentou menor valor, conforme sua proposta de precos.

Assim,    mos    termos    da    legislapao    vigente,    fica    o    presente    Processo
Administrativo de licitap5o ADJUDICAD0 e HOMOLOGAD0 para que produza os
erfeitoslegaisejuridicos.

A  licitapao  regida  mos  termos  da  Lei  n°  10.520,  de  17  de julho  de  2002,  do
DDecreto Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 012/2020,
de 24 de mango de 2020, no que couber, bern como pela Lei Complementar n°  123, de
14  de  dezembro  de  2006,  alterada  pelas  Leis  Complementares  n°   128,  de   19  de
dezembro de 2008, n°  147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal n°  10.024, de 20
de setembro de 2019 e suas alterap6es, aplicando-se, subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666, de 21  dejunho de 1993.

Brejao -PE,  18 de outubro de 2022.

CNPJ:   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230322100137.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



Governo Municipal de Brejao

Dra,
Prefeita

e Santana

ELNygr#uELfted
Secretdria Municipal de Educagao

Gestor FRE

'-"   rae&

-^©    -,

`--,         1

Secretdria Municipal de Satlde
Gestora FMS

Francisca #=?soa?%na de Godoy
Secretata Municipal de Assistencia Social

Gestora FRAS

CNPJ;   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230322100137.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



AMOR  POB  NOSSA  GENTE

Governo Municipal de Brejao
CERTIDAO

+`   "   reyrf p>```I-    -   -9  -  ,

JOAQUIM     MEIRA     HENRIQUES     Secrefario     Municipal     de

Admiristrapao   do   Municipio   de   Brejao,   no   Estado   de   Pemambuco,   no   uso   das

atribuiq;5es que lhe confere o cargo.

a

®

CERFITICA:

Para os fins que, foi registrade, publicado e  fixado no local de costume

para PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e
eni lugares pilblicos de grande circulaqao pelo fato da inexistencia de imprensa oficial,

nos termos do Art. 87, c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo 11, Sec6es I e V, da Lei

O|ganica do Municipio de Brpjao/PE. e Art. 97, inciso I, alinea Cb" da Constituigfro do

EEstado de Pemambuco, a PUBIjlcACAO DO EXTRATO D0 AVIS0 DO TERMO

DE   ADJUDICACA0   E   HOMOLOGACAO   D0   PROCESSO   n°   031/2022   -

PREGAO ELETRONICO n° Ollre022 -SRP, tendo como Objeto: Constitui obieto

do  Dresente  Termo  de  Referfencia  o  Reristro  formal  de  Precos  Dora  eventual  e

futura aauisicao atravds de emDresa/st de Filtros. 0leos Lubrificantes e Correlates

Dare  abastecimento  e  manutencao  dos veicu]os  da  frota  da  Municipal  e  demais

veiculos.  conforme  detaLhamentos.  quantidades  e  esDecificac6es  constantes  neste

Termo.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNIcipIO DE BREJAO,
PERNAMBUCO, em 18 de outubro de 2022.

ZZZ

ar,..t,.r:`..T,T.I,t!

CNPJ:   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230322100137.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



28/11/2022 08:50 Municlpio dB  Brejao

ESTADo DE pERr`IAMBuco
MUNlctpI0 DE BREJio

PREFEITURA MUNICIPAL I)E BRRIAO - GABINE1`B I)A l.REFEITA
AVISO DO TERM0 I)E AD.IUDICACAO E I]OMOLOGACAO

Processo Licitat6rio n° 031/2022.
Preg5o Eletr6nico n° 011/2022 - SRP.

Objeto:  Constitui  objeto  do  presente  Termo  de  Refer6ncia  o

¥¥;forndin=;#+£pF#;:[ng%o;efuLffitunL#:==:±a:
Correlates  para  abastecimento  e  manuten95o  dos  veiculos  da
froea da Munieipal e demais veiculos, conforme detathamentos,
quantidades e especificap6es constantes neste Termo.

A   Prefeita   Municipal   -    Gestora   -   Brejfro   -   Estado    de
Pemambuco,  e  demais  Gestores  no  uso  de  suas  atribuic6es
legais,  com  fundamento has  informae6es  constantes nos  autos
do Processo instaurado, de accndo com o Parecer Juridico e da
Controladom  Municipal,  acolhendo  a  decis5o  do  resultado
final  proferidr,  e  todrs  as  exigencies  do  procedimento  de
licitac5o nos  seus aspectos  legais, resolve HOMOLOGAR o
presente   o   PTocesso   Licitat6rio   n°   031/2022   -   Pregfo
Eletr6nico n° OIL/2022 - SRP, e ADJUDICAR de sou dyjeto,
em favor das empresas:

Nolne   da   Credenciada:   Brejao   Comercio   de   PetT6letreoL
IJTDA  - (POSTO  CANUTO}  inscrita no  Cadastro Nacional
de  Pessoa  Juridica -CNPJAff  sob  o  n°  10.172.444/0001-68,
sede na Rua Francisco Pereira Lopes, s/a?, centro na cidade de
BrqanE.
Valor  Contratado:   0  valor  apre§cnfado  para  execuc5o  do
objeto  e  de  R$  483.930,86  (quatrocentos  e  oifenta  e  rfes  nil,
noveccntos e trima reais e oitenta e seis centavos).
Com duraeao de 12 (doze) meses, ou confome prorrogapao do
p6stero contrato. Sendo que a enpresa apresentou menor valor,
conforme sua proposta de preaps.
Assim,   Dos   temos   da  legislapao  vigente,   fica   o   presente
Processo    Administrativo    de    licita§5o    ADJUDICAD0    e
HOMol,OGADO   pare   que   produza   os   efeitos   legais   e
juridicos.
A licitap5o regida nos temos da Lei n°  10520, de  17 de julho
de 2002,  do Deoneto Federal n°  10.024,  de 20 de setembro  de
2019, Decreto Municipal rf 012/2020, de 24 de marco de 2020,
no que couber, ben como peha Lei Complementar n°  123. de
14 de dezembro de 2006, alterada pelas Lets Complementarees
n°  128, de  19 de dezembro de 2008, n°  147, de 07 de agosto de
2014, Decreto Federal n°  10.024, de 20 de setembro de 2019 e
suas alterap6es, aplicando-se, subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666, de 21  de junho de 1993.

Brejao - PE.  1 8 ds outubro de 2022.

DRA. ELISABETII BAREOS DE SANTANA
Prefeita

ERIVAN I.OPES PEIXOTO
Seeret6ria Municipal de Educa¢5o
Gestor FRE

"  3 i_@_  ,-,:.

I_      _    __@     ..r,,         J      i--

ERICA MIRELE DOS SANTOS MOREIRA
Secretdria Municipal de Sadde
Ge§tora FMS

FRANCISCA ANI)REA SA1`ITAN:A DE GOI)OY
Secrefaria Municipal de Assist€ncia Social
Gcstora FMAS

Publlcado por:

https:/^^ww.dieriomunicipel.com.br/am upe/matoria/4FE7F484/03AEkxoDCEYPBWZ-C)0016StqeqrTOAMck90HPvY4uAuke87r1 ARlh6rb9Z3FS...      1 /2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230322100137.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



28/11/2022 08:50

a

Municlpio de Brejao

Edinaldo Almeida de Barros
C6dlgo Identificndor:4FE7F484

Materia publicada Ilo Ditto Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 22/11/2022. Edigao 3220
A verificaeao de autenticidade da mat6ria pede ser feita
infomando o cedigo identfficador no site:
https://www.diariomunicipal.com.tir/amupe/

littps:/^M"/.d ianomuniclpal.com.br/amupe/matena/4 FE7F484/03AEkxoDCEYPBWZ-00016Stqeq rTOAMck90HPvY4uAuko87rl ARlh6rb9Z3FS...      2/2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230322100137.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


